INDICAÇÃO No   115 /2026.

Solicita a realização dos serviços de operação tapa-buraco e

patrolamento e na Rua Takeo Muramatsu e vias adjacentes,

Bairro Ouro Fino.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente,

com a urgência, a realização dos serviços de operação tapa-buraco e patrolamento na Rua

Takeo Muramatsu e vias adjacentes, Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

 A presente proposição fundamenta-se nas constantes e graves

reclamações dos munícipes residentes à referida via que sofrem com a precariedade das

condições de tráfego na localidade.

 Atualmente, a Rua Takeo Muramatsu e as vias vizinhas apresentam um

precário estado de conservação  com a presença de inúmeros buracos e irregularidades no

pavimento tornando o trânsito de veículos e pedestres praticamente inviável.

A situação atinge níveis críticos, especialmente:

 Em dias de chuva: Os buracos são encobertos pela água, causando danos

materiais aos veículos e aumentando o risco de acidentes ao pedestres,

além da lama que dificulta o acesso dos moradores às suas residências.

 Acesso de Serviços: A dificuldade de tráfego prejudica a circulação de

veículos de emergência (ambulâncias), viaturas de segurança e o próprio

transporte escolar.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto

com a pronta aprovação da presente proposição por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 19 de fevereiro de 2026.

Jairo Furini Neto
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
IR

O
 F

U
R

IN
I N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

25
-5

34
4-

4D
59

-A
F

49
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
F

25
-5

34
4-

4D
59

-A
F

49

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
IR

O
 F

U
R

IN
I N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

25
-5

34
4-

4D
59

-A
F

49
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
F

25
-5

34
4-

4D
59

-A
F

49

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CF25-5344-4D59-AF49

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAIRO FURINI NETO (CPF 416.XXX.XXX-63) em 24/02/2026 16:47:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/CF25-5344-4D59-AF49

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/CF25-5344-4D59-AF49